Администрация города Заринска
Алтайского края

заседания комиссии по выбору земельных участков

ПРОТОКОЛ №1
г.Заринск								                                     13.05.2022 г.
10-00 часов

Всего членов комиссии - 5 человек
Присутствовало 4 человека:

	1.Курганская Оксана Алексеевна

2.Миляева Валентина Владимировна
	-председатель комиссии, заместитель председателя  комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города;
-заместитель председателя комиссии, председатель комитета по строительству и архитектуре администрации города;

	3.Борисова Зоя Степановна

4.Цаберябая Татьяна Владимировна

	-заведующий юридическим отделом администрации города;

-председатель Заринского городского Собрания депутатов.

Председатель заседания: Курганская О.А.
Заседание проводится в присутствии 4 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:
1.О выборе земельных участков гражданами, имеющих трех и более детей и желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства в границах муниципального образования города Заринска Алтайского края в соответствии со статьей 3 Закона Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков".

1.Организатор проведения выбора земельных участков:
Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска Алтайского края.
Место нахождения: г.Заринск, пр.Строителей, 31.
Адрес электронной почты: admzarinsk@mail.ru
Номер контактного телефона: 8 /38595/ 99160

2.Место проведения выбора земельных участков:
Алтайский край, г.Заринск, пр.Строителей, 31 каб.207
Начало заседания: 13.05.2022 в 10-00 (время местное).
Регистрация граждан: с 09-30 до 10-00 (время местное).

3.Результаты проведения выбора земельных участков:
На выбор представлен перечень:
8 земельных участков, перечень которых утвержден:
 постановлением администрации города Заринска от 29.03.2022 г. №236 (г. Заринск: ул. Вишневая, 1, ул. Вишневая, 3, ул. Вишневая, 10, ул. Вишневая, 12, ул. Вишневая, 14);
постановлением администрации города Заринска от 30.03.2022 г. №254 (г. Заринск: ул. Ясная, 8, ул. Ясная 9, ул. Ясная 10);
2 земельных участка, перечень которых утвержден постановлением администрации города Заринска от 28.02.2020 №116 (г. Заринск: ул. Васильковая, 7, ул. Васильковая, 9);
2 земельных участка, перечень которых утвержден постановлением администрации города Заринска от 28.02.2020 №116 (г. Заринск: ул. Каштановая, 17, ул. Каштановая, 19);
1 земельный участок, перечень которых утвержден постановлением администрации города Заринска от 29.03.2019 №219 (г. Заринск: ул. Гвардейская, 11).
Для осуществления выбора земельных участков были приглашены 8 граждан, состоящих на учете граждан, имеющих трех и более детей и желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства в границах муниципального образования города Заринска Алтайского края, согласно очередности:
Арланова Светлана Ефимовна
Гингер Ирина Александровна
Матвеева Елена Петровна
Бобрышева Людмила Викторовна
Бурдукова Марина Николаевна
Нарлы Ирина Викторовна
Смирнова Полина Николаевна
Малыхина Наталья Александровна
Овчинникова Екатерина Николаевна
Балахина Ольга Васильевна
Ляшенко Татьяна Ивановна
Тимофеев Александр Викторович
Коньшина Анна Александровна

Для участия в выборе земельных участков зарегистрирован 2 гражданина, состоящий на учете граждан, имеющих трех и более детей и желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства в границах муниципального образования города Заринска Алтайского края.
а) Выбор земельных участков:
	№ п/п
	ФИО
	Результат

	1
	Смирнова Полина Николаевна
	отказ

	2
	Овчинникова Екатерина Николаевна
	отказ

б)Граждане:
Арланова Светлана Ефимовна
Гингер Ирина Александровна
Матвеева Елена Петровна
Бобрышева Людмила Викторовна
Бурдукова Марина Николаевна
Нарлы Ирина Викторовна
[bookmark: _GoBack]Малыхина Наталья Александровна
Балахина Ольга Васильевна
Ляшенко Татьяна Ивановна
Тимофеев Александр Викторович
Коньшина Анна Александровна
на комиссию не пришли, информацию об уважительных причинах отсутствия не представили.
В течение 10 дней со дня осуществления выбора земельных участков протокол проведения выбора земельных участков разместить на официальном интернет-сайте города Заринска.
В течение 5 дней со дня размещения на официальном интернет-сайте города Заринска протокола проведения выбора земельных участков граждан, осуществивших выбор земельных участков, уведомить о необходимости обращения с заявлением о предоставлении выбранного ими земельного участка в комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска.
Граждане, не явившиеся на проведение выбора земельных участков, считаются состоящими на учете граждан, имеющих трех и более детей и желающих приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства, с сохранением очередности. Уведомить их о проведении очередного заседания Комиссии в соответствии с Законом Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС "О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков

	Председатель комиссии:

	О.А.Курганская